 � Einfache Anwendung
 � Automatische Bereichseinstellung
 � Ausgangsstrom 800 A
BESCHREIBUNG
Widerstandsmessungen sind für die Instandhaltung
von Hochspannungs-Leistungsschaltern und Isolatoren
(Trennschaltern) wichtig. Geräte, die den Widerstand von
Hochstromkontakten und anderen Übertragungselementen

F +41 62 768 20 33
E CHanfrage@megger.com
BESTELLANGABEN
Artikel Art. NR.
MOM690
Mitgeliefertes Zubehör:
Kabelsatz Standard GA-05055
Stromkabel 2 x 5 m, 50 mm²
Messkabel 2 x 5 m
Erdungskabel GA-00200, 5 m
Transportkoffer GD-00182
115 V Netzspannung BB-41190
230 V Netzspannung BB-42390
Optional
PC Software MOMWin
Inkl. serielles Kabel für RS-232 Schnittstelle BB-8010X
Kabelsatz 15 m
2 x 15 m, 95 mm2 (Stromkabel)
2 x 15 m, 2,5 mm2 (Messkabel)
Gewicht: 29,4 kg GA-09155
Verlängerungskabelsatz
Da alle Stromkabel Bayonett-Verschlüsse haben,
können Standard-Kabel mit 5- oder 10-Meter-
Verlängerungskabeln verlängert werden. Wenn
sowohl hohe Ströme als auch lange Kabelwege
gefordert sind, werden Kabelsätze mit größerer
Querschnittsfläche benötigt.
Verlängerungskabelsatz Nr. 1
2 x 5 m, 50 mm2 (Stromkabel).
2 x 10 m, 2,5 mm2 (Messkabel).
Gewicht: 7,5 kg GA-05057
Verlängerungskabelsatz Nr. 2
2 x 10 m, 50 mm2 (Stromkabel).
2 x 15 m, 2,5 mm2 (Messkabel).
Gewicht: 15 kg GA-05107
Kalibriershunt
Shunt 600 A/60 mV,
2 x 1 m (3,3 ft) Messkabel BB-90024
Transportkoffer XL
Mit Platz für den 5 m Standard-Kabelsatz + Verläng-
erungskabelsatz Nr. 1 oder Nr. 2. GD-00042
OPTIONALES ZUBEHÖR
PC Software MOMWin
Für MOM690 steht ein optionales Windows® Programm
mit der Bezeichnung MOMWin zur Verfügung. Es wird zum
Steuern der Messung, zum Analysieren der Ergebnisse und
zum Protokollieren der Ergebnisse mittels PC verwendet.
Außerdem können Sie bereits früher in MOM690 gespeicherte
Prüfergebnisse wieder aufrufen.
Alle Messwerte werden im ASCII-Format gespeichert und
können leicht in Ihr bevorzugtes Tabellenkalkulationsprogramm
exportiert werden. Ergebnisse können in MOMWin als Grafik
oder Tabelle dargestellt werden.
Stromshunt für Kalibrierung
Ein optionaler Kalibriershunt (600 A/60 mV) kann für MOM690
bestellt werden. Eine regelmäßige Kalibrierung ist notwendig,
um sicherzustellen, dass die Gerätewerte korrekt bleiben.
Stromshunt für Kalibrierung, BB-90024
MITGELIEFERTES ZUBEHÖR
Kabelsatz Standard GA-05055 (Strom- und Messkabel) sowie
Erdungskabel GA-00200.
MOM690_DS_de_V05a
ZIBB04D • Doc. BB0218FD • 2023
Änderungen ohne Ankündigung vorbehalten.
ISOZertifizierung gemäß 9001und 14001